PORTARIA Nº. 041/2025 — de 22 de Janeiro de 2025

“Contrata para função que define, para o período que
especifica, Servidoras que Menciona”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com o Art. 37,
item IX, da Constituição Federal e Leis do Município nºs. 1.704/2009 e 2.079/2016, e,

CONSIDERANDO, o processo seletivo adotado pela Secretaria Municipal de
Educação, para as contratações de natureza temporária,

CONSIDERANDO, a solicitação da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º. — CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho — CLT, para o emprego público de
COZINHEIRO ESCOLAR, da Área Educacional, da Secretaria Municipal de Educação,
para o período de 22 de Janeiro de 2025 a 18 de Julho de 2025, as Servidoras:
FLAVIANA PEREIRA SILVA ARAÚJO, portadora da CTPS nº. 58.136 Série 0148/MG,
para prestar seus serviços, na Escola Municipal “Pretonília Gonçalves de Lima”, no
Distrito de Honorópolis; MÁRCIA BEATRIZ MARTINS SANTOS, portadora da CTPS nº,
04293 Série 0043/MG, para prestar seus serviços, na Escola Municipal “Presidente
Tancredo Neves”, na sede do Município e SELMA LIMA MACIEL, portadora da CTPS
nº. 0896745 Série 3680/MG, para prestar seus serviços, na Escola Municipal "laponiria
de'Oliveira Faria", na sede do Município, todos, com cláusula de rescisão de contrato,
por ambas as partes, antes do término do contrato.

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.a,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, 22 de Janeiro de 2025.

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
E im MUNICIPAL, EM:

REPESAm OR E Ls
Célia Murib. Qunes Barcekos
axo administrativo - Matr, EO?

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07